Variedades de Café

Americano
Espresso con agua caliente

Espresso
Shot de café en grano

Ristretto

Shot corto de café en grano

Macchiato
Shot de café con espuma de leche

Vienés
Shot de café cubierto en crema chantilly

Cortado

Café en grano con leche

Latte

Café en grano suave con leche

Cappuccino ltaliano
Espresso con leche + espuma de leche

Cappuccino Vienés
Espresso con leche + crema chantilly

Bombon
Espresso con leche condensada + leche y espuma de leche

Irlandeés
Espresso con leche y syrup de crema irlandesa

Moca
Espresso con leche, salsa de chocolate y espuma de leche

Mocaccino
Espresso con leche, salsa de chocolate y crema chantilly

After Eight

Espresso con leche, salsa de chocolate, syrup de menta y espuma de leche

Amaretto
Espresso con leche, salsa de chocolate, syrup de amaretto y espuma de leche

Caramel Macchiato
Espresso con leche, syrup de caramelo y espuma de leche

Molino
Espresso con leche, salsa de chocolate, syrup de avellana y espuma de leche

Otras Cositas Calientes

Matcha Latte

Matcha, agua caliente y leche

Chai Latte Variedades

Tiger, mango, vainilla

Nescafé o té

Nescafé, té con taza de leche

Infusiones / Té basilur

Tetera de infusiones

Chocolate caliente

Chocolate espeso / naranja / malvaviscos

descafeinado, leche vegetal

Simple Doble
$2.700 $3.000
$2.700 $3.000
$2.700
$2.700 $3.000
$3.000 $3.300
$2.800 $3.200
$2.800 $3.200
$3.300 $3.600
$3.500 $3.800
$3.900 $4.500
$3.900 $4.500
$3.900 $4.500
$4.300 $4.700
$3.900 $4.500
$3.900 $4.500
$3.900 $4.500
$3.900 $4.500
Agregados $1.000 c/u

crema chantilly

$4.200
$4.200

$2.200
$2.600
$2.600
$5.000
$4.500
$4.800




Liquidos Refrescantes

Jugo natural (Sabores)
Leche con frutas (Sabores)
Agua mineral desechable 500cc
Agua mineral Premium
Bebida (Variedades)

Caja de jugo chica

Jugo boca ancha
Compota

Agua frutal Guallarauco
Energética

Isotonica

Ensaladas Frescas

Fresco verano
Base de lechuga, quinoa, pimenton verde, queso fresco, manzana verde y nueces

Primavera de lentejas
Base de lechuga, lentejas cocidas, mix de pimentones crudos, zapallo italiano y cebolla

Don quijote
Base de espinaca, gueso azul, pera salteada, tomate cherry, jJamon serrano y berros

La doncella
Base de lechuga, palta, mango, tomate cherry, crutones, camaron y reduccion de maracuya

Ensalada mixta
Base de lechuga, tomate, palta, palmito, aceituna sevillana.

Proteinas a eleccidén:
Suprema de pollo, pechuga apanada, jamdn de pavo.
Pollo a la plancha, carne mechada, opcidon vegana, atun.

$3.700
$3.800
$2.000
$2.500
$2.200
$1.300
$2.200
$1.500
$3.000
$2.500
$2.300

$7.200

$7.200

$7.500

$7.500

$7.200




Sandwiches rusticos y artesanales

Especial de pollo $7.500

Pan ciabatta masa madre, Filete de pollo horneado,
pimentones salteados, mostaza miel, queso mozzarella, berros
+ salsa a eleccién

Napolitano $6.200

Pan ciabatta, queso ranco, tomate, jamon de pavo
aceitunas y orégano + salsa a eleccion

Mediterraneo $6.200

Pan multisemillas de |la casa, queso fresco, tomate,
berros, aceitunas negras, pesto + salsa a elecciéon

Churrasco italiano $6.200
Carne de vacuno, palta, tomate y mayonesa
Barros luco $5.800

Pan amasado, carne de vacuno y queso

Barros luco italiano $6.200

Carne de vacuno, palta, tomate, queso
Yy mayonesa

Bagel italiano $6.200

Pan bagel vegano, proteina vegetal (hamburguesa
de soya, o de poroto negro o crispy de verdura) tomate y palta

Bagel vegano $6.200

Pan bagel vegano, proteina vegetal (hamburguesa de soya,
o de poroto negro o crispy de verdura) confit de tomate,
cebolla morada, lechuga y hummus de garbanzo

Vegetariano $6.200

Pan ciabatta masa madre, zapallo italiano grillado,
lechuga, confit de tomate, queso y orégano

Salmon rustico $7.500

Pan bagel con semillas, carpaccio de salman,
queso crema, tomate, albahaca y romero

Sancho $6.200

Pan amasado de la casa, cebolla caramelizada,
tocino y huevo revuelto + salsa a eleccion

Amasado mechada queso $6.200

Amasado con carne mechada y queso

Amasado mechada italiana $6.500

Amasado con carne mechada, tomate,
palta y mayonesa

Amasado ave palta mayo $4.800

Pasta de ave mayo + palta

Amasado variedades $4.150

Queso, gueso jJamon, queso salame,
ave mayo aceituna, ave mayo palmito, ave mayo pimenton

Miga (Variedades, incuidas en promo) $4.150

Queso, gueso jamon, gueso salame, ave mayo, ave mayo pimenton,
ave mayo palmito, ave mayo aceituna

Miga integral 1 $4.300
Jamon de pavo, palta o lechuga
Miga integral 2 $4.300

Queso fresco, tomate, orégano
y aceite de oliva

Ave palta mayo $4.800
Pasta de ave mayo + palta
Vegetariano catalina $5.800

Pan integral tipo frica con semillas, tomate,
palta, palmitos y lechuga

Especial con historia $5.800

Pan blanco tipo frica con semillas, jamdn de pavo,
gueso, tomate, palmito y orégano

Tostadas con mantequilla, $3.500
mermelada o miel

Tostadas con palta $4.200
Tostadas con guacamole $4.500

Palta, cebolla, tomate y ajo

Tostadas de jamén y huevo $3.800

Huevos revueltos con jamon

\_

Agregado Sandwich

Tomate o lechuga o aceituna $1.000
Palta o palmito o queso $1.200 /

oy




Promociones para disfrutar

Simple
Amiga $6.850
Miga a eleccidén + café variedades, té o jugo
Dulce $6.850
Torta a eleccidon + café variedades, té o jugo
El molino $8.800
Torta a eleccién + 1/2 sdndwich miga
variedades + café variedades, té o jugo
Sdper molino $10.800
Café variedades + jugo + sandwich miga
variedades + torta a eleccién
Carino $5.200
Bollerias a eleccion + café variedades, té o jugo
Lunatica $4.650
2 medias luna + café variedades, té o jJugo
Hot chocolate + 4 churros $6.500
Chocolate caliente de la casa + fina porcién
de churros con salsa a eleccién
Tentacion $27.500

(Ideal 2 personas) dos café + dos jugos
+ dos trozos de torta + dos sandwich variedades
+ dos helados simples (productos a eleccion)

Bendicion (Especial nifios) $9.500

Sandwich miga a eleccién + jugo en caja o compota
+ chocolate caliente + bolleria variedades

Mechada queso o barros luco  $7.350
+té o Jugo

Sandwich catalina o especial
con historia + té o jugo

$7.350

Doble

$7.250
$7.250

$9.300

$11.500

$5.600

$4.800

$6.850

$29.500

Dulces tentaciones

Trozo de torta
(Variedades)

Trozo de torta helada
(Variedades)

Trozo de torta sin azucar
(Variedades)

Rollo de canela o bretzel
Brownie
Carrot Cake

Donuts / Muffins
(Variedades)

Media luna

Porcion de 6 churros
Porciéon de 12 churros
Porcion de 5 galletas
Porcion de 10 galletas
Galleta vegana o avena
Galleton chips chocolate

$4.150

$4.500

$4.500

$2.500

$2.500
$2.500

$2.500

$1.500
$4.000

$7.500
$2.600

$5.000

$1.200
$1.000

Copa sabores

Brownie

Base de brownie tibio, 2 helados a eleccidn, rollitos dulces
decorada con crema chantilly y salsa de chocolate

Amaretto

Base de amaretto, 2 helados a eleccidon decorada con crema
chantilly, rollitos dulces y salsa de chocolate

Moulin Rouge

Base de frutillas, 2 helados a eleccidon, decorada con crema
chantilly y salsa de frambuesa

Banana split

Base de platano, salsa de manjar, 2 sabores de helado a

eleccion, crema chantilly, marrasquinos, rollitos dulces
y salsa de chocolate

$7.300

Colibri

Base de durazno, 2 helados a eleccién, gomitas,
crema chantilly, cono dulce y mostacilla de colores

Oreo

Base de galleta de chocolate, 2 helados a eleccion,
decorada con crema chantilly y salsa de chocolate

Fiesta

Base de chubil, 2 helados a eleccion, decorada con
crema de chantilly, salsa de manjar y mereguitos

Primavera

Base de macedonia, 2 helados a elecciédn decorada con
crema chantilly y salsa de frutos rojos



Copas familiares

ldeal 4 personas

Tulipan $22.500

Base de macedonia, 4 helados a eleccién, decorada con mereguitos,
crema chantilly, marrasquinos, barquillos y salsa de chocolate

Sdper molino $22.500

Base de brownie tibio, 4 helados a eleccién, decorada con crema chantilly,
rollitos dulces y salsa de chocolate

Del bosque $25.000

Base de frutos del bosque, 4 helados a eleccién, crema chantilly, 4 churros,
salsa de chocolate y mostacillas de colores

\

Helados artesanales

Simple $3.150

Doble $4.250

Triple $5.200
Medio litro $7.500
Hasta 3 sabores
Un litro $13.000
Hasta 4 sabores
Affogato $4.850

Helado de vainilla, carga de espresso,
toque de canelay crema chantilly

Torta + helado $6.850

Torta a eleccion, helado simple artesanal, crema chantilly
mMas decoracion

Deleites artesanales

Café helado $5.250

Café, leche, helado de vainilla, crema chantilly
y salsa de chocolate

Chocolate helado $5.250

Mezcla de chocolate, helado de chocolate,
crema chantilly y salsa de chocolate

Milkshake $5.250

Sabor de helado a eleccidn con leche, crema
chantilly y salsa a eleccion

Milkshake galleta $5.500

Sabor de helado a eleccidn con leche, galletas
de chocolate, crema chantilly y salsa a eleccién

Celestino $5.800

Crepe relleno a eleccidon mas helado con salsa a eleccidén

Crepes para armar (Escoge 3 ingredientes) $5.800

Galletas oreo, frutillas, platano, manjar,
nutella y salsa a eleccidon (incluye crema chantilly)

Frappuccino sabores $5.250
Chai latte ice $5.250



Cafeleria
El Molino

con hisloria

Nuestras colaciones semanales y mas en

cafeteriaelmolino.cl
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